PRETIOSUS. Pretiosus in Scriptura saepe idem est quod rarus, V, 555, 4. *Pretiosus spiritu* quis vocetur, 554, 1; 555, 1. Pretiosa sapiens comparat et asservat, VI, 147, 1, 2.

PRETIUM. 1º Pretium mercium aequale servandum, X, 366, 1. Pretium quare vocetur sanguis, 189, 1.

2º Pretium temporis, VII, 129, 2. Pretium sapientie, 183, 2.

Pretium meretricis vix est unius panis, V, 176, 2. Id quam esset exiguum, *ibid.*

3º Pretium quod Christus a Judaeis pro suo pastoratu et doctoratu exigit, XIV, 492, 1, 2. Pretium venditionis Christi quod fuerit, *ibid.* 2. Pretio vili quinque aureorum a Juda venditus est Christus, XIII, 551, 1 (*Vide JENAS*).

4º Pretium salutis quale, *Job*, 349, 2 (*Vide JESUS CHRISTUS, SALUS*).

PRETO-JANUS. Preto-Janes filius Salomonis, III, 606, 1. Ejus tituli, *ibid.* et seqq.

Preto-Joannes imperator Abyssinorum utriusque Sabææ dominum se scribit, XIII, 520, 1.

PRIAPUS. Priapus an idem sit cum Moloch, ejusque cultus, V, 69, 1. Priapus per obscenas libidines et fornicationes colebatur, XIII, 504, 2. Priapi sacerdotissa Macha, III, 630, 1. Amovatur e sacerdotio, 633, 2. Sacerdotium Priapi augustum, 634, 2. Horrendus Priapus, *ibid.*

PRIADIE. *Priade Mardochei* festum apud Judæos, 448, 2.

PRIMEVUS. Primevus spiritus in religione et viros ecclesiasticos revocandus, III, 456, 4 (*Vide RELIGIO*).

PRIMASUS. Primasius Uticensis scriptum in Paulum S. Hieronymo adscriptum invenit, XVIII, 32, 1.

PRIMATUS. Primatum quomodo Christus teneat in omnibus, XIX, 77, 2. Primatus penes Ecclesiam Romanam est, XVIII, 44, 1. Primatus Petri innuitur, XVI, 643, 1. Primatus Petri in quo consistat, XV, 255, 2 (*Vide ECCLESIA, JESUS CHRISTUS, PETRUS*).

PRIMPILUS. Primpili quæ esset apud Romanos in castris dignitas, XVIII, 230, 2.

PRIMITIA. 1º Primitia a decimis distinguuntur dupliciter, II, 287, 1. Eas quadruplices solvebant Judæi, *ibid.* Deo danda sunt et quare, I, 617, 2. Primitia inter oblationes primum locum tenent, XIV, 899, 1. Barum offerendarum ritus, XII,

843, 2. Sexagesima pars danda pro primitiis, 844, 1. Eæ danda Pontifici, *ibid.* Quare frugum sibi Deus primitias jussit offerri, II, 19, 2; V, 81, 2; IX, 629, 2. Significat hæc Christus resurgentem, II, 20, 1. Primitia sunt bilari liberali-que animo Deo danda, X, 219, 2. Primitia sacrificii Nadab et Abiu, II, 55, 4.

2º Primitia omnium rerum sacerdotibus et Episcopis danda, XII, 838, 1, 2.

3º Primitia dormientium quomodo sit Christus, XVIII, 402, 2.

4º Quis primitias spirituales Deo offerat, V, 81, 2. Primitia Deo quomodo simus, XX, 71, 1. Primitia Deo cur sint virgines, XXI, 276, 2. Primitia martyrum sunt S. Stephanus et S. Jacobus frater Joannis, XII, 828, 1. Primitia virtutum Deo sunt offerenda, IX, 69, 2.

PRIMOGENITUS. 1º Primo genitum in Scriptura quomodo accipiatur, XI, 295, 2. Primo genitum in Scriptura dicitur is ante quem nemo natus est, etsi nullus post eum signatur XV, 69, 2; XVI, 59, 2. Primo genitorum olim prerogativa, XIX, 394, 1; 412, 2; 503, 2. Borum jus sacrum erat, 182, 1; 503, 1. Primo genitus habebat olim octo prerogativas, I, 392, 2. Ejus olim jus erat quadruplex, 268, 2. Erat princeps fratrum, *ibid.* In hereditate duplum habebat, *ibid.* Erat sacerdos familie, I, 268, 2; XX, 286, 2. Pater moriens et peculiariter benedicebat, I, 268, 2. Quæ primo genita vendiderit Esau, XIX, 394, 1. Primo geniti semper in regno et principatu succedunt, V, 513, 2.

2º Primo genita animalium Deo offerenda debent esse septem dierum ad minus, I, 618, 1. Quid hoc analogice significet, *ibid.* Cur ea sibi Deus offerri jussit, 546, 1. Quæ primo genita ei essent offerenda, 548, 1. Tropologia quando Deo primo genita offeramus, 546, 2. Ea sunt Dei triplici titulo 548, 1.

3º Primo genita Egyptiorum caesum diabolum, et angelos ejus, etiam hostes fidelium significant, I, 521, 2.

4º Primo genitus Dei filius est populus Israeliticus, X, 235, 2; XIII, 425, 4, 2. Christus est primo genitus omnis creature, qua homo, et qua Deus, XIX, 75, 2. Quomodo dicatur primo genitus ex mortuis, 77, 2. Primo genitii pauperum vocantur pauperissimi, XVIII, 99, 1. Primo genita mors quæ dicitur, XVIII, 99, 1; *Job*, 390, 1.

PRIMUS. Prima doctrina et predicatio, qua peccator convertitur et justificatur, est velut index matutinus, XIII, 504, 2. Primam fidem irritam facere quid sit, XIX, 243, 1; 244, 1 (*Vide CONVERSIO, FIDES, PECCATUS*).

Primus Molitæ quis diceretur, et quæ esset hæc dignitas, XVII, 437, 2.

PRINCEPS. 1º PRINCEPS AUCTORITAS A DEO VENIT, QUOMODO OLIM VOCABANTUR. Regnum et regnandi jus a Deo accipiunt, V, 241, 1, 2: *Per me reges regnant, et legum conditores justa decer-*

nunt. *Per me principes imperant, et potentes decernunt justitiam.* Sciunt se potestatem a Deo accepisse, XX, 64, 1: *Omne datum optimum, et omne donum perfectum, desursum est, descendens a Patre luminum, quod quem non est transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio.* Suum mendicatio a Deo Imperium et potestatem possident, XIX, 253, 2: *Præcipio tibi... ut servas mandatum sine macula, irreprehensibile, usque in adventum Domini nostri Jesu Christi: quem suis temporibus ostendet beatus et solus potens, Rex regum et Dominus dominantium.* Principes legitimi a Deo dantur, XIII, 393, 1: *Ipsi regnaverunt, et non ex me: principes extiterunt, et non cognovi.* Cur principes vocentur homines Dei, XIX, 264, 1. Sunt quasi sigillum Dei, XIV, 352, 2: *In die illa, dicit Dominus exercituum, assumam te, Zorobabel, filii Salathiel, servus meus, dicit Dominus: et ponam te quasi signaculum, quia te elegi, dicit Dominus exercituum.* Quidam lato se et natura ceterorum dominos esse constitutos arbitrantur, 253, 2.

Principes urbium olim vocabantur reges, XIV, 454, 2. Olim solebant vocari patres, I, 320, 2. Cur antonomastice vocentur justi, V, 533, 2: *Non est bonum damnum inferre justo, nec percutere principem qui recta iudicat.* Principes patrum sunt principes familiarum, IV, 207, 2. Princeps pro pontifice sumitur interdum, XII, 843, 1; 844, 1.

II. PRINCEPS QUÆ SIT AUCTORITAS ET DIGNITAS. Quid injuste usurpet, et quid juste eis competat, III, 305, 2: *Nunc ergo vocem eorum audi: verumtamen contestare eos et prædicare eis jus regis qui regnatus est super eos.* Dixit itaque Samuel omnia verba Domini ad populum, qui peccaverat a se regem, et ait: *Hoc erit jus regis qui imperaturus est vobis: filios vestros tollet, etc.* Princeps est in terra quasi sol in caelo, id multis analogis ostenditur, XI, 548, 1, 2. Cedro conferuntur principes, XII, 724, 2. Vocantur et abietes et platani, 725, 1. Symbolice vocantur montes et fundamenta terre, XIV, 128, 2: *Audiant montes iudicium Domini, et fortia fundamenta terræ.* Sunt orbis portitores, *Job*, 230, 2: *Deus, cuius ira nemo resistere potest, et sub quo curvantur qui portant orbem.* Sunt bases reipublicæ, III, 272, 1: *Domini enim sunt cardines terræ, et posuit super eos orbem.* Sunt voces populi, XII, 373, 2: *Defæx sunt in terra portæ ejus: perdidit et contrivit voces ejus.* Principes est lapis et fundamentum populi, I, 410, 1. Princeps metaphorice vocatur angulus, et turris, et paxillus, et arcus, XI, 318, 4: *Deceperunt Egyptum, angulum populorum, XIII, 267, 2; XIV, 479, 1: Ex ipso angulus, ex ipso paxillus, ex ipso arcus prælit, ex ipso egredietur omnis exercitus simul: XVIII, 608, 1: Superedificati super fundamentum Apostolorum et Prophetarum, ipso summo angulari lapide Christo Jesu.* Princeps est quasi humerus populi, et ba-

ulus reipublicæ, XI, 232, 1: *Et factus est princeps uterque humerum ejus.* Sunt baculi suorati, XIX, 353, 2: *Qui cum sit splendor gloria, et figura substantiæ ejus, portansque omnia verba virtutis sue.* Sunt nacleri reipublicæ, XII, 701, 1, 2. *Rea qui sedet in solio iudicii, dissipat omne malum introitu suo.* Principum est definire ponderum et mensurarum qualitatem, XII, 843, 1: *Hæc dicit Dominus Deus: Sufficiat vobis, principes Israel: iniquitatem et rapinam intermittle, et iudicium et justitiam facite, separate confinia vestra a populo meo, ait Dominus Deus. Statera justa, et ephi justum, et batus justus erit vobis.* Principii symbolum et descriptiones, XIII, 267, 2.

III. PRINCEPUM OFFICIA. 1º *Principum officia erga Deum et Dei legem.* Si tutum et stabile regnum habere velint, id fundent in justitia et sanctitate, et timore Dei, XI, 616, 1; XII, 178, 1, 2. Fidem veram ut reipublicæ basin tueantur, III, 109, 1, 2. Princeps Deo nititur ab omni se regi sinat, V, 494, 1. Princeps bonus a Spiritu sancto regitur, IX, 294, 1, 2: *Judex sapiens iudicabit populum suum, et principatus sensati stabilis erit.* Principes peculiariter tenent servare legem Dei, III, 7, 1, 2: *Confortiare igitur, et esto robustus valde, ut custodias et facias omnem legem quam præcepit tibi Moyses servus meus, ne declines ab ea ad dextram vel ad sinistram, ut intelligas cuncta quæ ego.* Iis plerum docere legem Dei custodire, *ibid.* et seq. Sciunt principes mundum quasi agrum sibi a Deo traditum, ut ejus sint coloni, eumque justitia et omni virtute extollant, VII, 208, 1. Ei cura esse imprimis debet justitia et fides, XI, 250, 2: *Et erit justitia cinchulum lumborum ejus, et fides cinctorium renuæ ejus.* Sunt fidjussores pro salute subditorum, V, 153, 2. Principes non favent hereticis et hæresim non foveant, X, 525, 2: *Ipsæ (Justiæ) est directus divinitus in penitentiam gentis, et tunc abominatious impietatis, et gubernacul ad humiliandum cor ipsius, et in diebus peccatorum corrodoravit pietatem.* Præter David, et Esachiam, et Josiam, omnes peccatum commiserunt. Eorum regimini officium mathematici et astrologi, XVII, 356, 2. Principes cum Moyses saepe Deum debent consulere, II, 226, 1. Soli Deo nitantur, III, 10, 1. A Deo incipiunt, 29, 1. Imbutur Salomonis pietatem, 597, 2: *Stetit autem Salomon ante altare homini in conspectu Ecclesiæ Israel, et expandit manus suas in caelum, et ait.* Coelestibus intendat, XXI, 386, 2. Principes audiant Ecclesiam, Pontificem, XIV, 436, 1: *Hæc ait Dominus exercituum dicens: Ecce vis orientis nomen erit: et subter eum orietur, et edificabit templum Do-*

mino : et ipse portabit gloriam, et sedebit et dominabitur super solio suo : et erit sacerdos super solio suo, et consilium pacis erit inter illos duos, iobisint Pontificibus, XVII 412. 2. Eorum potestas dirigi debet a sacerdotibus, II, 336, 1. Principes salutem Ecclesie sedulo curent, IV, 230, 2. Principes recensentur qui se coram episcopis prostaverint, XI, 592, 1, 2 : *Erunt reges nutritii tui, et regine nutrices tuae; vultu in terram demisso adorabunt te, et pulverem pedum tuorum lindent.*

Principes politici sacris se non immisceant, III, 48, 2; 168, 1 : *Fecitque..... Gedeon ephod, et posuit illud in civitate sua Ephra. Fornicatusque est omnis Israel in ea, et factum est Gedeoni et omni domui ejus in ruinam.* Non se ingerant Dei aut Ecclesiae negotiis, XV, 490, 1 : *Reddite ergo quae sunt Caesaris Caesari, et quae sunt Dei Deo.* Principes saeculares non sunt caput Ecclesiae, XVIII, 376, 2 : *Et quosdam quidem posuit Deus in Ecclesia primum quidem Apostolos, secundo Prophetas, tertio Doctores, deinde virtutes, et inde gratias curacionum, opulationes, gubernationes, genera linguarum, interpretatio sermonum.* Principes sacras res invadens Ecclesiam et rempublicam evertit, sed a Deo talione puniuntur, VI, 393, 2.

2° **Principum officia erga rempublicam et subditos.** Primo. *Quanti momenti sit eorum vita, ad bonum rempublicae regimen.* Qualis princeps, talis populus, IX, 295, 1 : *Secundum iudicium populi, sic et ministri ejus, et qualis rector est civitatis, tales et inhabitantes in ea.* Eorum vita ab omnibus videtur, XX, 384, 1. Eorum vita est quasi picta tabula quam subditi inspiciant, 303, 1 : *Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus.* Princeps est animata lex, VI, 389, 2 : *Cum surrexerint impii, abscondentur homines : cum illi perierint, multiplicabuntur iusti.* Principis est obedire legi, XI, 116, 2 : *Principes tui infideles, socii furum; omnes diligunt munera.* Principes nunquam soli pereunt, Job, 520, 2 : *Ecce gigantes genuerunt sub aquis, et qui habitant cum eis.* Princeps et gens pollice sunt unum, XIV, 211, 1. Principes boni faciunt totum regnum bonum, contra mali, VI, 389, 2; 392, 4 : *In multiplicatione iustorum latabitur vulgus; cum impii sumserint principatum, gemet populus.* Sub bonis principibus exultat populus, et sub malis respública gemit, 392, 1. Principes bonus rempublicam florentem facit, IX, 235, 2 : *Res insipiens perdit populum suum, et civitates habitabuntur per sensum potentium.* Principes bonus regnum florens reddit, malus exhaurit, et pessumdat, alie utrinque contrarietates, V, 432, 2 et seq. : *In multitudine populi dignitas regis; et in paucitate plebis ignominia principis.* A principum bona vita et fide bona subditorum vita dependet, XIII, 379, 1. Principum peccata sunt populo perniciosa, XI, 164, 2. Eorum vita et opera rempublicae statum fundant, XIV, 403, 1.

Secundo. **Principibus quae dotes et virtutes necessariae sint.** Novem enumerantur, XIV, 489, 1, 2. Principes tres dotes, scilicet sapientiam, potentiam, bonitatem, VIII, 454, 2. Principum dotes quatuor, consilium, aequitas, prudentia, fortitudo, V, 211, 1. Eorum quoque dotes et virtutes : magnanimitas, timor Dei, sapientia, justitia, abstinencia a muneribus, I, 59, 1. Princeps qualis esse debeat docetur ex rubo, I, 454, 1; 592, 2. Princeps unus insignis quam multa interdum possit, 484, 2; 593, 1. Principes quid maxime sequi oporteat, X, 443, 2 et seq. Quibus in rebus diutine versari debeant, 444, 2. Eminere debent aliis, III, 319, 1 : *Stetitque in medio populi (Saul), et altior fuit universo populo ab humero et cursu.* Principes eminere deoent in magnanimitate, III, 312, 2. Non timeant magnorum potentiam et insolentiam exemplo Estheris, IV, 381, 2. Principum est nihil admirari, XXI, 315, 2. Principes debet subditis esse melior, IX, 223, 1. Suis exemplo praeleuat, XI, 438, 2. Principes sunt gemma lucentes, XIX, 209, 2. Principes magno ingenio et capaci animo sit oportet, VI, 310, 1. Utilissime principes libros Regum legunt, III, 251, 2.

Tertio. **Principes quomodo debeant regere,** III, 473, 1, 2. 1° Bonum rempublicam spectando, non suum. Quomodo debeant rempublicam administrare, scilicet subditos sapienter visitando, totumque se eorum commodis impendendo, III, 302, 1, 2. Questiones multiplices de modo regendi, X, 143, 2; 144, 1, 2. Principes rempublice bonum spectent, non suum, V, 28, 1. Principes rempublica servare debent ob tributa quae ab ea accipiunt, XVIII, 224, 1 : *Idco enim et tributa praestatis, ministri enim Dei sunt, in hoc ipsum servientes.* Principes proba Deo prosperantur et diriguntur, IX, 299, 2 : *In manu Dei potestas terrae, et execrabilis omnis iniquitas gentium, et utilen rectorem suscitabit in tempus super illam.* Bene principatu fungentes coronantur Christum, XIV, 433, 2.

2° Cum sapientia, prudentia et consilio. Principum prima dos est prudentia, XIV, 360, 1. Principes digni semper fuerunt sapientes, IX, 455, 2; 456, 1. Princeps debet esse Cherub, id est praecellere sapientia, XII, 707, 2. Principes insipientes subditis sunt ludibrio, XII, 464, 2.

Iis semper adesse debent consiliiarii, XXI, 400, 2. Partiantur cum aliis onus, I, 595, 2. Principes fortes et sapientes deligat iudices et officiales, V, 27, 2. Principes non cadunt nisi ex prudentum consilio, XIV, 21, 1. Principes qui consilere alios nolunt, nihil perficiunt res gerendo, occasione jam elapsa, V, 466, 2 : *Dissipantur cogitationes ubi non est consilium : ubi vero sunt plures consiliiarii, confirmantur.* Animum suum nenini aut paucis aperiant, IV, 305, 1 : *Etenim sacramentum regis abscondere bonum est.* Principes amet secreti tenaces consiliiarios, VI, 50, 1. *Sicut aqua profunda, sic consilium in corde viri; sed homo re-*

piens exhauriet illud. Videant ne quem nimis evehant, X, 180, 2. Eorum rebus ne se immisceant subditi, XIV, 144, 2.

3° **Cum veritate, eam amando et sectando.** Principem dedecet mendacium, V, 528, 2 : *Non decet stultum verba composita, nec principem labium mentiens.* Ejus verbo nititur et regitur respública, 529, 1. Sua dicta honeste retractare nequit, *ibid.* Veritas sit ei *Caro*, VI, 403, 1 : *Res qui judicat in veritate pauperes, thronus ejus in aeternum firmabitur.* Principes aegre audiunt veritatem, Job, 440, 2. Principes qui amant veraces et veritatem, ita ex adverso oderunt mendaces et mendacium, X, 358, 1. Principes non dent aures delatoribus, X, 61, 1 : *Sepi aures tuas spinis, et linguam nequam non audire, et ori tuo facito ostia et seras.* Princeps adulatoribus auscultans fit improbus, et improbus habet ministros, VI, 401, 1 : *Principes qui liberent audit verba mendacii, omnes ministros habet impios.* Si paciscitur mendacis, calumnias, causa est ut ministri talibus innocentes opprimant, *ibid.*

4° **Cum justitia.** Princeps est proprium judicare, IX, 293, 1 : *Judex sapiens iudicabit populum num, et principatus sensati stabilis erit.* Hinc vocatur iudex, *ibid.* Non sit in iudicando praecipuus, VI, 487, 2 : *Aperi o tuum mulo, et causis omnium florum qui pertranseunt.*

5° **Cum lenitate, clementia, longanimitate.** Principibus maxime necessaria est mansuetudo et comitas, X, 453, 2 : *In fide et lenitate ipsius sanctum fecit illum, et elegit eum ex omni carne;* XI, 717, 2. In eis summa virtus est benevolentia et mansuetudo, XV, 294, 1, 2 : *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos.* Eorum dos lenitas, III, 619, 1 : *Qui (seniores) dixerunt ei (Roboamo) : Si hodie obedieris populo huic, et servieris, et petitioni eorum cesseris, locutusque fueris ad eos verba lenia, erunt tibi servi cunctis diebus.* Regum in clementia inchoent, 323, 1. Eos maxime decet clementia, I, 738, 2; XI, 521, 2; 717, 2. Ejus rei exempla, 416, 2. Benignitas eorum virtus, III, 353, 1. Longanimes sint, XVIII, 622, 2. Principem oportet esse benignum et fortem, VIII, 475, 1 : *Timebunt me audientes reges forendi : in multitudine videbor bonus, et in bello fortis.* Omnibus sibi subjectis sint aequales, III, 517, 2. Princeps sit moderatus et modestus, XX, 383, 2 et seq. Principes mansuetudini regunt, IX, 315, 2; 316, 1 : *Sedes ducum superiorum destruxit Deus, et sedere fecit miles pro eis.* Principes vehementissime regnare desiderant, III, 381, 4. Debeat appetitum dominandi moderari, VI, 352, 1 : *Infernus et perditio nunquam implentur, similiter et oculi hominum insatiabiles.*

Principes dedecet vindicta, III, 381, 1. Iram moderentur et castigationem differant, et facile quiescant, VI, 271, 2 : *Patientia lenietur prin-*

ceps et lingua mollis confringet duritiam, X, 53, 1. Indignationem suam in aliquem conceptam exterius ostendere non debet, V, 497, 1 : *Indignatio regis, nuntii mortis : et vir sapiens placabit eam.* Privatas injurias non ulciscatur, IX, 300, 1. Sepe ex ira si se ulcisci nequeat, apoplexia tangitur et examinatur, VI, 16, 1 : *Sicut frenatus leonis, ita et regis ira, et sicut ros super herbam, ita et hilaritas ejus.* Accusatoribus non facile credant, IV, 401, 1 : *Multi bonitate principum, et honore qui in eos collatus est abusi sunt in superbiam..... Et in tantum vesania proruperunt, ut eos qui credita sibi officia diligenter observant, et ita cuncta agunt ut omnium laude digni sint, mendaciorum cunctulis conentur subvertere : dum aegros principum simplices, et ex sua natura alios esinanentes, callida fraude decipiunt.* Principes norunt multa dissimulatio, III, 319, 2 : *Sauit abijt in domum suam in Gabaa : et abijt cum eo pars exercitus, quorum liteteger Deus corda.* Filii vero Bellai dixerunt : *Num salvare nos poterit iste? Et desperaverunt eum, et non attulerunt ei munera : ille vero dissimulabat se audire.* Principes potentia elati jus sibi arrogat vitam et necis, IX, 288, 2. *Longe abesto ab homine potestatem habente occidendi, et non suspicaberis timorem mortis.* Principes interrogationibus, blanditiis et vino secreta expiscatur, IX, 392, 2 : *Ne retineas ex aequo loqui cum illo (potente), nec credas multis verbis illius : ex multa enim loquela lenitabit te, et subridens interrogabit te de absconditis tuis.* Quae dum norant, dicentem incarcerationant, aut puniunt, 392, 2 et seq. : *Immitis animus illius conservabit verba tua, et non parces de malitia et de vinculis.*

6° **Cum amore erga subditos, et maxima pauperum cura.** Princeps bonus subditos amat quasi filios, IV, 442, 1. A suis amari debeat, non timeri, XVII, 446, 2. Principes sint erga omnes affabiles, 399, 2. Princeps fides potius subditis quam exterius, exemplo Alexandri Magni, IV, 473, 1. Sit populi pastor, XI, 497, 1 : *Sicut pastor gregem suum pascet, in brachio suo congregabit agnos, fatus ipse portabit.* Principes suos nec expiunt nec deglubant, XIV, 90, 1. Quam parva tributa suis debeant imponere, I, 713, 1. Subditos non gravent tributis et exactiombus, VI, 558, 1. E pauperum ventrigibus palatia edificantes male peribunt, XII, 473, 2; 174, 1 : *Ex qui adificat domum suam in injustitia, et conaculat sua non, in iudicio.* Suos tamen subditos laboribus excoant, III, 85, 2 et seq. Princeps blandus facit ut subditi ei parent in legibus et oneribus, VI, 272, 1. Subditos nec despiciat nec caverit, X, 143, 1. *Pectorem te passerunt? nobi extolli : esto in illis quasi unus ex ipsis.* Principes severi causa sunt multorum malorum in subditis, VI, 286, 2. Principes quomodo debeant esse filii olei tripliciter, XIV, 414, 1. Saut

medici reipublicæ, XI, 136, 1. Morum medici sint oportet, Job, 402, 1. Princeps sit tutor pauperum, miserorum et viduarum, VI, 487, 1; 488, 1: *Aperi os tuum et munda, et causi omnium filiorum qui pertransiunt*. Sit vindex pauperum, Job, 574, 1: *Conferbam molas iniqui, et de dentibus illius auferendam prædam*. Curet ut pauperes et agricola litibus careant, VI, 365, 1. Peregrinos tueatur, 487, 2. Princeps populo esse debet cunctum, portus, rivus, umbra, petrae in astu, XI, 629, 2: *Ecce in iustitia regnabit rex, et principes in iudicio præerunt*. Et erit vir sicut qui absconditur a vento, et celat se a tempestate, sicut rivi aquarum in silis, et umbra petrae prominentis in terra deserta.

7. *Cum liberalitate et beneficentia*. Principes sint benedicti, X, 74, 2. Eorum virtus est beneficentia, X, 133, 2: *Splendidum in panibus benedicient labia multorum, et testimonium veritatis illius fidele*. *Nequissimo in pane murmurabit civitas, et testimonium nequitiæ illius verum est*. Eorum fraenum est beneficentia, XI, 575, 1. Princeps bonus suam bonitatem in subditos derivat, IX, 395, 1. Princeps sit liberalis, IX, 46, 1. Eum decet liberalitas, VI, 7, 2.

8. *Cum multa sollicitudine et vigilantia*. Populos sibi commissos circumneant et visitent, exemplo Eliachim, IV, 324, 2. Principes noctu vigilent, exemplo Assueri, IV, 379, 1. Principes non stent in multam lucem, III, 17, 1: *Igitur Josue de nocte consurgens movit castra*. Princeps debet esse oculus reipublicæ, Job, 572, 1: *Oculus fui caeco et pes claudis*. Debet esse sicut sol, I, 340, 1. Princeps Argus sit oportet, et sibi caveat a proditoribus, XII, 274, 2.

9. *Cum severitate erga subditos malos aut rebelles*. Quomodo erga sceleratos se gerere debeant, X, 509, 2. Acriter in rebelles sæviunt, V, 534, 1: *Semper jurgia querit malus; angelus autem Domini crudelis militat contra eum*. Principes debent publica subditorum scelera coercere, VI, 364, 2: *Propter peccata terræ nulli principes ejus, et propter hominis sapientiam, et horum scientiam quæ dicuntur, vilia ducis longior erit*. Scelera auferant a populo ut Deus auferat scelera pœnas, III, 43, 1, 2. Puniantur propter peccata subditorum, 283, 2. Eorum lapsus propter peccata populorum excæcant, XI, 407, 2: *Quoniam misecit vobis Dominus spiritum soporis, claudet oculos vestros, prophetas et principes vestros, qui vident visiones, operiet*.

10. *Quomodo in bello faciendo se gerere debeant principes*. Emulationes nationum sopire debent, III, 517, 1. Incutit timor Dei bellum non incipiunt, 413, 1, 2: *Post mortem Josue consulerunt filii Israel Dominum, dicentes: Quis ascendet ante nos contra Chananeum, et erit dux belli? Dixitque Dominus: Judas ascendet; ecce tradidi terram in manus ejus*. In bellis invocet angelos custodes,

32, 1. Castra eorum sint casta, 286, 1, 2. Sciant a Deo dari victoriam, 348, 2: *Filium hostibus servent, 39, 2*. Dni cur eodem hoste non pugnent, nec artem militarem hostis discant, 122, 2.

11. *Principum impiorum et malorum scelus et pœna*. Quis sit princeps impius, VI, 378, 1, 2: *Leo rugiens et ursus esuriens, princeps impius super populum pauperem*. Nihil facit grans, sed ob quidlibet munera exigit, 377, 2. Urso et leoni comparatur, *ibid.*, 1. Est peior carnifices, *ibid.*, 2. Principes impii et sævi a Deo dantur quasi carnifices ad sumendum de impio populo pœnas, XIII, 459, 1, 2: *Dabo tibi regem in furore meo, et auferam in indignatione mea*. Sunt magnum Dei flagellum, Job, 293, 2. Principes injusti sunt terre superfluias, VII, 208, 1. Principes ecclesiasticæ vel secularis cum a sanctitate vel iustitia deviant, tantumdem est ac si sol, luna et stella obscurarentur, XII, 736, 1. Eorum septem peccata referuntur, XI, 664, 2. Principes mali contemptibiles, Job, 293, 1, 2: *Effundit despectum super principes, eos qui oppressi fuerant retereas*. Principum contemptus magis criminis præcedentis iudicium et pœna, Psalms, II, 238, 1: *Effusa est contemptio super principes, et errare fecit eos in invio, et non in via*. Principum impiorum consilia quomodo Deus solet dissipare, II, 324, 2. Princeps impius Deum sentit iratum; itaque regnum ejus opprimet calamitas, VI, 372, 2: *In exultatione iustorum multa gloria est: regnabit impius, ruina hominum*. Principum malorum pœna, Psalms, I, 18, 2: *Et nunc, reges, intelligite: erudimini qui iudicatis terram*. Apprehendite disciplinam, ne quando irascatur Dominus, et pereatis de via iusta. Principes impii plerumque miseros habent exitus, XII, 176, 1, 2: *Propterea hæc dicit Dominus ad Joakim filium Josie, regem Juda: Non plangent eum: Væ, frater; et væ, soror: non conerepabit ei: Væ, Domine, et væ, inclute! Sepultura asini sepelietur, putrescet et proiectus extra portas Jerusalem*. Principes pii magnam in cælo gloriam sunt adepturi, impii vero in gehenna graviter sua et subditorum scelera luent, XIV, 67, 2.

IV. *QUE SINT OFFICIA ET AGENDI RATIO ERGA PRINCIPES*. 1. *Principes quomodo tractandi*, XIII, 79, 1. Cum iis conversari, artis est, IX, 268, 1: *Ne despicias narrationem presbyterorum sapientum, et in proverbis eorum conversare*. Ab ipso enim discas sapientiam et doctrinam intellectus, et servare magnatis sine querela. Principes viros sibi devotiores studeant viti apostolici, XVII, 34, 1. Libere etiam sunt increpandi, dum peccant, XII, 179, 1, 2. Exempla afferuntur eorum qui id libere fecerunt, *ibid.*, et seqq.

2. *Principibus non detrahendum nec maledicendum*, I, 617, 2. De eorum vitiis tacite agendum, XIX, 164, 1. Principem offendere non est bonum, quia Deus iniurias æque vindicat ac parentum, V,

553, 1. Eum percussus, totam reipublicam percutit, *ibid.*, 2: *Non est bonum damnum inferre iusto, nec percutere principem qui recta iudicat*. Principibus non maledicendum, XIX, 336, 1. Ei maledicenti lucerna extinguetur, VI, 72, 1: *Qui maledicenti patri suo et matri, extinguetur lucerna ejus in mediis tenebris*. Principem a facie hominum irrideri indignum, Job, 585, 2: *Nunc autem derident ole juniores tempore, quorum non dignabar patres ponere cum canibus gregis mei; quorum virtus manuum mihi erat pro nihilo, et vilia ipsa vertebantur indigni*. Principem coit vir bonus, et adulatur improbus, VI, 8, 1.

3. *Principibus obedire oportet, nisi Deo contra jubeant*, XVIII, 219, 1: *Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit: non est enim potestas nisi a Deo: quæ autem sunt, a Deo ordinatæ sunt*, XIX, 338, 2: *Admonet illos principibus et potestatibus subditos esse, recte obedire, ad omnia opus bonum paratos esse*. Principibus civilibus obedire debent christiani, idque propter Deum, XX, 297, 1; 298, 1: *Subiecti igitur estote omni humanæ creaturæ propter Deum; sive regi quasi precellenti, sive ducibus tanquam ab eo missis ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum*.

4. *Ad principem quomodo accedendum*, IX, 288, 2: *Longe abesto ab homine potestatem habente occidendi; et non suspicaberis timorem mortis. Et si accesseris ad illum, noli aliquid committere, ne forte auferat vitam tuam*. Modus agendi cum principibus, 391, 1, 2: *Advocatus a potente discede: ex hoc enim magis te advocabit*; 392, 1, 2; 393, 1, 2: *Ne improbus sis, ne impingaris, et ne longe sis ab eo, ne eam in oblivionem. Ne retineas ex æquo loqui cum illo, nec credas nullis verbis illius: ex multa enim loquela tentabit te, et subridens interrogabit te de absconditis tuis*. Cave tibi, et attende diligenter auditui tuo, quantum cum subversione tua ambulat. Audiens vero illa, quasi in somnis vide, et vigila. Principes non sunt irritandi, 289, 1. A principe epulo laude exceptus gratiam se illi præbere debet, VI, 174, 1: *Quando sederis ut comedas cum principe, diligenter attende quæ apposta sunt ante faciem tuam; et stete cultum in gutture tuo, si tamen habes in potestate animam tuam*. Quæ attentio in hoc convivio adhibenda, *ibid.*, 2 et seq. Ejus mensa periculosa est, 173, 2. Ejus epula sæpe veneno indicuntur, 181, 2: *Ne destiteris de civis ejus in quo est panis mendacit*. Eius ministris secreto danda sunt munera, VI, 109, 2: *Munus absconditum extinguit iras, et donum in sinu indignationem maximam*.

Principum favor, quam sit fragilis et quam eis parum fidelum, I, 430, 2: *Surrexit intrea rex novus super Egyptum, qui ignorabat Joseph: et ait ad populum suum: Ecce populus filiorum Israel multus, et fortior nobis est. Venite, sapienter*

opprimamus eum, ne forte multiplicetur; et si invenerit contra nos bellum, adulatur inimicis nostris, expugnatisque nobis, egredietur de terra. Eorum favor et amicitia instabilis et gratia fallax, IX, 288, 2; Job, 173, 1: 164, 2.

V. *VARIIS CIRCA PRINCIPES USUS APUD DIVINOS POPULOS*. Principibus Assyriorum præferri ignis solebat, IV, 322, 1, 2. Olim principes myro coronabantur, XIV, 363, 1. Quare eis datur oculum a subditis, VI, 241, 1; 243, 1.

Principes populi apud Judæos visiones et revelationes a Deo accipere frequens erat, XI, 407, 1. Principes sancti fuere, subinde prophete veri, Vj 494, 1. Principes plerique in antiquo Testamento fuere pastores, XI, 356, 2. Principes Judæorum perversi vocantur pastores stulti, XIV, 497, 1, 2.

Principes et rex Judæorum non poterat ingredi Sanctum, imo nec atrium sacerdotum, XI, 836, 1. Poterat sedere in porta orientali sanctuarii, quæ inde dicta principis porta, *ibid.* Ex ea specialiter exterus sacrificia, et in ea de eis comedebat, *ibid.* Ejus locus in terra Israel describitur, 842, 2. Quanta ejus sors fuerit, *ibid.*, et 2. Solus per portam orientalem atrii ingrediebatur, et per eandem quoque egrediebatur, 846, 1.

Principes septem primarios habebant reges Persarum, XIV, 391, 1.

Principes multi die Jovis sancto pedes lavant pauperibus vel subditis, XVI, 527, 2.

VI. *PRINCIPES SACERDOTUM APUD JUDÆOS*. Principes sacerdotum apud Judæos qui dicerentur, XVII, 425, 2 et seq. Principes sacerdotum varii apud Judæos erant, XII, 158, 1. Principes sacerdotum erant olim viginti quatuor, et in templo suas cathedras habebant, XXI, 97, 2; 98, 1. Principes sacerdotum etiam dicti sunt, qui non erant pontifices, XVI, 91, 2. Principes tam speciales quam ecclesiasticos cur S. Lucas ita studioso recenset, qui Christi prædicantis tempore fuerit, 91, 1.

Qui principes crediderunt in Christum, sed propter Pharisæos eum non confiterentur, XVI, 516, 2. Idque ob gloriam hominum, *ibid.*

Principes sacerdotum congregati mane die Mercurii, ad tractandum de Christo occidendo, XV, 543, 1. Cur id faciunt dolo, 544, 1. Cur noluit in paschate, *ibid.* Argenteos quos retulit Judas, recipere voluerunt, 597, 4, 2. Eorum simulata sanctitas, 598, 2.

VII. *PRINCIPES ANGELOUM*. Principes angelorum in conceptu Dei stantes quoniam sicut, et undenam id probetur, XXI, 49, 1. Illos cultus in Italia celebris, 20, 1. Is cultus Ecclesie pastoribus suadet, *ibid.*, 2. Illos typus hinc candelabrum septiceps, 24, 1. Eorum nectia, *ibid.* Qui eis primum revelata, *ibid.* Eorum officia, epitheta et emblemata, *ibid.*, 2. Ex quo ordine angelorum hi sint, 22, 1. Sunt septem virtutes providentia Dei, *ibid.*, 2 (Vide ANGELI, SPIRITUS).

Qui videntur principes hujus sæculi,

261, 2. Princeps tenebrarum diabolus dicitur (*Vide DIABOLUS*).

Princeps Persarum quis restiterit Gabrieli, quominus cito ad Danielem orantem veniret, XIII, 141, 2. Non fuit Cambyzes rex, non daemon, sed angelus præses Persarum, *ibid.* Quomodo rem suam apud Deum egerit, *ibid.*

PRINCIPATUS. 1. Principatus omnis a Deo derivatur, IX, 296, 2: *In manu Dei potestas terræ. Est item in manu Dei, 298, 1: In manu Dei potestas hominis, et super faciem scribæ imponet honorem suum.* Principatus est quedam paternitas, XVIII, 615, 2. Principatus et regnum parem non patitur, XI, 399, 2: *Coangustatum est enim stratum, ita ut alter decidat: et pallium breves utramque operire non potest.* Principatus insignia humeris gestantur, 232, 1, 2. Principatus sapientis est stabilis, IX, 294, 2: *Judex sapiens judicabit populum suum, et principatus sensati stabilis erit.*

Principatus non est ambiendus, sed fugiendus, VIII, 397, 2: *Quoniam judicium durissimum his qui præsumunt, fiet: IX, 222, 1: Noli querere a Domino ducatum, neque a rege cathedram honoris.* Principatus omnis brevis, id probatur exemplis, referente S. Hieronymo, XII, 642, 2; 643, 1.

Principatus Judæorum post reditum e captivitate fuit penes pontifices, XII, 178, 2.

Principatus cum de angelis bonis dicitur, absolute ponitur: cum de malis, aliquid restringens additur, XVIII, 613, 1. Principatus angeli orbibus cælestibus præsent, IX, 471, 1. Principatus sunt custodes regum et regnorum, XIII, 142, 1.

PRINCIPIA. Principia Romæ in basilicam S. Pauli a Gothis est deducta, ut intacta custodiretur, XVIII, 17, 1.

PRINCIPIUM. 1. Principium capitur aliquando pro principatu, et eo quod est aliqua in re præcipuum ac princeps, V, 30, 1; 109, 1; 221, 2; 223, 1; IX, 332, 2; XI, 706, 1; XIII, 161, 2.

Principium Christus quomodo se dicat, XVI, 442, 2. Principium potius competi Filio Dei, quam Spiritui sancto, respicitque ejus originem qua genuit est a Patre, *ibid.* Principium apud Joannem dicit respectum ad omnia tempora, XVI, 295, 2. In quo principio fuerit Verbum, 295, 1, 2. Principium Verbi Dei quod dicitur, XX, 505, 2. Cur principium detur æternitati, XVI, 295, 1, 2.

Principium intrinseco vitaliter actus vitalis procedit, XVII, 334, 2. Principium resurgendum est Christus, XIX, 77, 1. Principium bonæ vitæ et salutis supernaturalis est et a Dei gratia oritur, XVIII, 432, 1. Quomodo principium sapientie sit eam possidere, V, 108, 2.

PRINUS. Prius arbor species est ilicis, XIII, 186, 2.

PRIOR abbas. Prior abbas quam esset oculorum continens, II, 22, 1. Prior abbas quid egerit audiens detrahentes, X, 61, 2.

PRISCA et AQUILA. Prisca et Aquila scenopægi, Roma a Claudio imperatore ejeti, eodem dierunt, XVIII, 242, 2.

PRISCILLA. Priscilla maritum suum Apollo de fidem docuit, XVII, 347, 2.

PRISCILLIANISTÆ. Priscillianistæ solem orientem adorabant, VII, 605, 1. Diebant stellam, quam videre Magi fuisse fatum Christi, XV, 74, 1.

PRISCUS. Prisci hostis dediti, 94, 2. Ungebantur, et quando, 239, 1. Ne inebriarentur oleo utebantur, 315, 2. Prisci erant frugales, XVI, 641, 2.

PRISCUS (S.). S. Prisco fams afflicto cervæ lac prebuit, V, 145, 2.

PRIVATUS. Privata persona sibi potest vivere non publica, III, 173, 2. Privatus quisque quomodo justitiam et judicium faciat, XII, 632, 1, 2. Privatis hominibus suadet vitæ hilaritas, X, 108, 2. Privatorum oratio propria vulgari linguâ proferenda, XVIII, 390, 1; 391, 1, 2.

PRIVIGNUS. Privigni cum nocera concubitu aversabantur gentes, XVIII, 285, 1.

PRIVILEGIUM. Privilegia tria quæ Tobias senior accepit a Salmanasare rege, IV, 270, 2. Privilegia duodecim S. Petri apostoli, XX, 231, 2. Privilegia civium Romanorum quæ essent, XVII, 313, 1; 390, et seqq. Privilegia septem Melitensibus a S. Paulo collata, XVII, 435, 1.

PRO. *Pro saluica ascensu abissis*, quid mystice significat, XI, 654, 2 et seqq.

PROBARE, PROBATIO. Probare per metalepsin multa significat, V, 523, 2. Probantur justi tentationibus, IX, 98, 2; 99, 1. Probamur per afflictiones, XIX, 377, 2 (*Vide AFFLICTIO*). Probatio fidei quomodo operetur et causet patientiam, XX, 23, 1, 2 et seqq. Probationem operatur patientia dupliciter, XVIII, 92, 1.

Probare se homo debet ante sacram communionem, XVIII, 368, 1.

PROBATICA. Probatica piscina unde diceretur, XIV, 99, 2.

PROBITAS. Probitas præstantior est libertate, V, 522, 1, 2. Ejus est omnibus bonum, nulli malum facere, VI, 106, 1. Ea familias adauget et roborat, 216, 2. Plurimum valet ad regimen, 398, 2.

PROBLEMA. Problemata Ben-Sira ascripta fabulosa sunt et erronea, X, 571, 1, 2.

PROBRUM. Probrum proximi non est in luce profereandum, id qui facit, in charitatem peccat, V, 294, 1. Abscondunt odium labia mendacia: qui profert contumeliam, insipiens est. Probra non sunt probris retinenda, 321, 1: *Qui despicit amicum suum, indignus corde est; vir autem prudens tacebit.* Amicitiam dissolvend, 558, 2: *Occasiones quarit qui vult recedere ab amico; omni tempore erit approbabit.*

PROBUS. Probus Salomoni vocatur sapiens, V, 270, 1, 2. Probi et improbi tres notæ, IV, 443, 2. Probum inter malos esse laudabile est, Job, 3, 2; 14. Probi seipsos et sua crebro excutiant, 665, 2.

robi non s'iment argui, Job, 173, 1. Probi non veniant improbos, IX, 567, 1. Probi subinde labantur, nec lapsulum advertunt, nisi per morbum aliamve afflictionem, XI, 481, 1, 2. Probi caduntur in bello ob tres causas, III, 229, 1, 2. Probi cur alligantur, IV, 305, 2; 306, 1. Cum probis negotiandum, IX, 203, 2 (*Vide JUSTI, PHI, SANCTI*).

PROBUS imperator. Probus imperator milites laboriosos requirebat, V, 354, 1, 2.

PROBUS (S.). S. Probus episcopus Reatinus quam sancto sit mortuus, II, 321, 2.

PROCELLA. 1. Procella dicta eo quod percellat, IX, 468, 1; X, 405, 2. Procella est vehementior venti impetus in mari, IX, 468, 1. Procellas omnes solus Deus pervidit, *ibid.*, 2. Procellæ sæpe a Deo immittuntur ob scelera quæ in navibus fiunt, aut antea facta sunt, XIV, 33, 1.

Procella est symbolum impij, V, 304, 2. Procellæ et grandines symbolum sunt horridi prælii, supplicij, vindictæ, XIV, 285, 1. Procella metaphoricè acrem vindictam significat, IX, 468, 1, 2. Quæ procella tenebrarum hæreticos maneat, XX, 677, 1.

PROCELLIS assimilantur apostoli, XIV, 477, 1. PROCEKITAS. Proceritas nihil confert ad animos, IX, 333, 2.

PROCESSIO in divinis personis. Processio æterna Spiritus sancti a Patre, XVI, 571, 1 (*Vide SPIRITUS SANCTUS*).

PROCESSIO pro incasso solemnè et religioso sumpta. Processionum usus fuit etiam in Veteri Testamento, contra hæreticos Magdeburgenses, XIII, 493, 1. Ipse quoque Christus Dominus eas sanxit, *ibid.*

PROCESSUS. Processi et Martirum martirum jubilus in tormentis, XI, 275, 2.

PROCHORUS. Prochorus diaconus S. Joannis apostoli gesta scriptis, XVII, 165, 1.

PROCLITES. Proclites in convivio erat idem quod modimperator, X, 441, 2.

PROCLIVITAS. Proclivitas ad malum etiam in justis manet, XX, 371, 2 (*Vide JUSTUS*).

PROCLUS. Proclus episcopus Constantinopolitanus Theodosio Juniori contra Scythas pugnantem accommodavit ea quæ in Scriptura dicuntur de Gog et Magog, XIII, 252, 1. In terræ motu populo litianum cum indixisset, terræ motu urbs concuti desit, XIII, 499, 1.

PROCONSUL. Proconsul quis asset Romæ magistratus, XVII, 277, 2.

PROCOPIUS. Procopius Gazæus breviter in Isaiam scripsit, XI, 99, 2.

PROCULA uxor Pilati. Proculla dicta est Pilati uxor, an salvata sit, XV, 603, 2.

PROCULA vidua. Proculla illustris vidua tempore S. Chrysostomi, XIX, 241, 1.

PROCULUS (S.) martyr. S. Proculus martyr Bononiensis caput recitavit a terra sustulit et gestavit, V, 34, 1.

PROCULUS (S.) episcopus. S. Proculi episcopi sanctitas, visione angelorum recreatur, I, 210, 2.

PROCURATOR. Procurator vineæ mercator, reddens operarius, quos designat, XV, 443, 2.

PROCUS. Procorum zelotypia, XVIII, 534, 1. Proci juxta angulos domus amasiarum obambulant, V, 188, 1. Proci rivales sæpe se mutuo occidunt, IV, 294, 2.

PRODICUS. Prodicus hæresiarcha docuit lunare esse deam, XII, 68, 2.

PRODIGIUM. 1. Prodigij quod sit etymon, X, 452, 2. Prodigium dicitur quod porro dicit, id est futura prædicat, XIII, 508, 2. Prodigia et signa quomodo differant, quid utraque sint, XVI, 368, 1, 2. Prodigia, virtutes et signa an reipsa inter se differant, XVII, 94, 2. Prodigiorum viri qui et quales dicantur, XIV, 387, 2; 388, 1. Prodigia fieri alicui quid sit, *Psalm.* I, 458, 2.

Prodigia in monte Sina vera et realia fuerunt non apparentia tantum, XVIII, 506, 2. Quæ prodigia eventura prophetet Joel, XIII, 508, 2.

Prodigia que in nativitate Dominica contigerint, XIX, 509, 1. Prodigia que acciderint in vita et morte, et post mortem Christi, XIII, 508, 2. Prodigia ascensionis Christi que fuerint, XVII, 58, 2.

Quæ prodigia urbis Jerusalem excidium a Romanis præcesserint, XIII, 509, 1; XIV, 483, 1; XV, 803, 2.

Prodigia Antichristi erunt fallacia, XIX, 457, 2 (*Vide ANTICHRISTUS*). Quæ prodigia in fine mundi eventura, XIII, 508, 2.

PRODIGUS. Prodigus non parat sibi amicos, sed irrisionem, IX, 552, 2. Perperam sua effundit, etiam que non erant juste parata, 553, 1. Prodigij sua consumunt vivendo luxuriose; sunt furiosos similes, hinc dantur iis curatores, VI, 393, 1.

Prodigij filii ad patrem redeuntis oratio, XVI, 210, 2.

PRODITIO. Proditio Judæ fuit opus diaboli, XVI, 523, 1. Quando eam suis Christus prædixit, 529, 2 et seqq. Proditio Judæ fuit immane sacrilegium, XV, 553, 2. Eam delegit Christus Apostolis, 552, 2. Ordo detectionis hujus, 553, 1. S. Joanni ea fuit indicata per panem intinctum, XVI, 531, 1 (*Vide JUDAS*).

PRODITOR. Proditores dicuntur detractores et sussurrones, XII, 82, 2. Prodiores solent sociis oculo annuere, V, 285, 2 et seqq. Cavendi eunt, VI, 68, 2. Eorum domus funditus delentur, et sale asperguntur, 82, 1.

PROFABULATIO. Profabulatio in fabulis quid sit, XV, 28, 2.

PROFANARI, PROFANATIO. Profanari quomodo diceretur sacerdos vel res aliqua, XI, 569, 2. Profanatio templi a seditiosis zelotis facta an dicitur quæ abominatio desolationis, XIII, 132, 1, 2.

PROFANUS. Profanus quis dicendus, XIX,